
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 16 maggio 2024

N 25
Il giorno giovedì 16 maggio 2024, alle ore 14:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si 
è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 GALLA ALBERTO P

2 LANARO ALESSANDRA P

3 LUPI GIUSEPPE AG

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI SPETTACOLO/READING A SUPPORTO DELLA 
MOSTRA " POP/BEAT" ORGANIZZATA IN BASILICA PALLADIANA 
(GIUGNO 2024)

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
4
1
6
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
2
1
/
0
5
/
2
0
2
4

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



 

Premesso che:

• la Biblioteca civica Bertoliana ha fa parte del Forum Cultura, un coordinamento e 
consultazione permanente della cultura vicentina promosso dall’Assessorato alla cultura, 
turismo e attrattività del Comune di Vicenza e dell’Accademia Olimpica, che vede riuniti 
circa 80 esponenti di oltre 30 realtà culturali della città tra musei, biblioteche, enti culturali e 
di ricerca, associazioni teatrali e musicali;

• il Forum Cultura si pone l’obiettivo di elaborare e coordinare programmi condivisi, per 
rafforzare l'offerta culturale di Vicenza, favorire il confronto e l'aggregazione delle tante 
anime della città, valorizzare le proposte, sostenere la generazione di progettualità 
innovative;

• sulla base di questi obiettivi, il Forum cultura ha sostenuto con molteplici attività la mostra 
"POP /BEAT, Italia 1960-1979. Liberi di Sognare" organizzata in Basilica Palladiana da 
aprile a giugno 2024 e curata da Roberto Floreani;

Dato atto che con nota prot. n. 1319/2024 il curatore della suddetta mostra, Roberto Floreani, ha 
proposto alla Biblioteca Bertoliana la realizzazione di due eventi collaterali dedicati alla poesia e 
alla musica beat:
- Concerto Grosso: Pop Beat in musica e testi;
- 30 lire e una foto di papà: Reading poetico.

Precisato che il costo complessivo del progetto ammonta a € 1.715,00 (comprensivo di IVA – Rit. 
Acc., oneri SIAE), come da preventivo acquisito con nota prot. 1319/2024;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A



• di approvare l’organizzazione degli eventi descritti in premessa, da organizzarsi a giugno nel 
cortile della sede di Palazzo Cordellina alle ore 19:00;

• di inserire tale iniziativa nella programmazione culturale della Biblioteca civica Bertoliana;  

• di sostenere i costi per la realizzazione degli eventi, che ammontano a ca. € 1.715,00 
(comprensivo di IVA – Rit. Acc., oneri SIAE);

• di sostenere le spese per gli interventi di pulizia degli spazi esterni di Palazzo Cordellina, effettuati 
dalla ditta Coopservice Soc. Coop.p.a., e per il servizio di sorveglianza per apertura/chiusura e 
presidio alla reception del palazzo, svolto da collaboratori di Pantarhei, per un importo di ca. € 
190,00 Iva incl.;       

• di dare incarico al Direttore di dar seguito ai relativi adempimenti di competenza al fine di garantire 
la realizzazione dell’iniziativa.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di organizzare l’iniziativa.

 Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Alberto Galla

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


